PRISHTINA

g

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pridtina ~Municipality of Prishtina

Ne bazé té¢ dispozitave ta nenit 12, shkronja d tg Ligjit nr. 03/L - 040, pér vet€qeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s@ Kosovés”, nr, 28/ 15, qershor 2008), nenit 20, paragrafi 11 t& Ligjit nr, 06/1.-024,
per trajtimin e ndértimeve pa leje (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™, nr, 14/20, gusht 2018), nenit
5, paragrafi 5, dhe nenj 8 paragrafi 3 tg Udhézimit administratjy MMPH, nr. 06/2019, pér kérkesat
themelore pér shéndet dhe siguri, procedurat dhe dokumentacionin per trajtimin e ndértimeve pa leje, t&
kategorisé I dhe II, Kuvendi i Komunés s Prishtings, ng mbledhjen e mbajtur m& 27.12.201 9, merr kéte

L MIRATOHET Vendimi pér lirimin nga taksa pér legalizimin ¢ ndértimeve pa leje, si dhe
ményrén e caktimit & késteve,

II.  Ngataksae dértimeve pa leje, do te lirohen pronarét e ndértimeve pa leje t& kategorisé I dhe
pronarét

IIL  Lirimi i cekur ng pikeén II t& kétij vendimi, vien vetém pér zgjidhjen e ¢éshtjes s& banimit dhe jo
pér objekte t& cilat jané t& destinuara pér treg.

IV.  Meényra e caktimit t& késteve dhe afatit:

a) Kategoria I, e cila tejkalon shumén prej tetéqind (800) €, mund t& béhet né dy késte, né afat
pér 30 dit&,

a) Kategoria 11, e ¢ila e tejkalon shumén prej dhjeté mije (10.000) €, mund t& behet n& dy
késte, né afat pér 60 ditg,

V. Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisg¢ sg
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ng gjuhé zyrtare ng ueb-fagen e Komunés.

KUVENDI I KOMUNES sii PRISHTINIS
01-434/01-315027/19, mé 30.12.2019




